
  

NAŘÍZENÍ 
Libereckého kraje 
ze dne 05.08.2025, 

kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

Rada Libereckého kraje v souladu s ustanovením § 7 a ustanovením § 59 odst. 1 písm. k) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto nařízení kraje. 

Čl. 1 
Vymezení úseků  

Na následujících úsecích silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje se nebude pro jejich 
malý dopravní význam zajišťovat sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí: 

Čl. 2 
Označení úseků  

Úseky silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, musí být 
majetkovým správcem označeny dopravní značkou č. A22 - Jiné nebezpečí, včetně dodatkové 
tabulky s textem „Silnice se v zimě neudržuje“. 

 

Okre
s 

Označen
í silnice   Místopis 

Staničení 
provozní (km) Délka 

(km) 
Třída Číslo Od Do 

ČL III.  0137 
od křižovatky s III/2628  na křižovatku 
s I/9 v Okrouhlé 

0,000 1,077 1,077 

ČL III.  25936 Dubá, v místní části Nedvězí 3,245 3,545 0,300 
ČL III.  2603 Sušice - křižovatka s III/2601 1,625 1,975 0,350 
ČL III.  26214 Bořetín - Kozly 2,864 4,640 1,776 
ČL III.  26317 Prysk - křižovatka s III/26318 1,032 2,449 1,417 
ČL III.  26321 Svor -  křižovatka s III/26320 Jedličná 1,206 4,475 3,269 
ČL III.  2633 Rané - Taneček 1,711 3,648 1,937 

ČL III.  26829 
křižovatka s MK ke skládce v Mimoni 
- Nový Dvůr 

2,959 6,576 3,617 

ČL III.  27014 hranice okresů ČL - LBC - Krompach 7,337 8,802 1,465 
ČL III.  2702 Vrchovany - Chlum 0,000 2,801 2,801 
ČL III.  27323 Blatce, v místní části Houska 4,202 4,850 0,648 
ČL III.  2701 Šváby - Popelov 1,400 2,460 1,060 

Celkem neudržováno ČL 19,717 

       



  

LBC III.  0353 státní hranice - Ves 0,000 0,355 0,355 
LBC III.  0354 Andělka - státní hranice 3,439 4,200 0,761 
LBC III.  0355 Filipovka - Saň 0,000 1,300 1,300 
LBC III.  0356 Višňová - státní hranice 1,061 1,323 0,262 
LBC III.  03513 Heřmanice - státní hranice 4,911 4,988 0,077 

LBC III.  27014 
Heřmanice v Podještědí -  
hranice okresů ČL - LBC 

5,512 7,337 1,825 

LBC III.  2718 Rynoltice, Polesí 0,680 1,067 0,387 
LBC III.  27238 Osečná - koncový úsek 0,752 1,341 0,589 
LBC III.  27242 Křižany - Zdislava 0,221 4,155 3,934 
LBC III.  27252 Albrechtice u Frýdlantu - Horní Vítkov 0,000 4,469 4,469 
LBC III.  27712 Trávníček - Sedlíšťka 0,000 1,009 1,009 
LBC III.  2779 Chlístov - Nesvačily 0,000 1,357 1,357 
LBC III.  27910 od křižovatky s III/2791 - Vokrlebice 4,818 5,361 0,543 
LBC III.  2798 Svijanský Újezd - Soběslavice 0,000 2,101 2,101 

LBC II. 290 
Smědava - hranice okresů LBC a JBC 

20,879 
21,82

7 
0,948 

LBC III.  2907 Fojtka - koncový úsek 2,770 3,752 0,982 
LBC III.  2913 Krásný Les - Bulovka 0,000 3,101 3,101 
LBC III.  2914 Dolní Oldřiš - státní hranice 8,258 8,623 0,365 

Celkem neudržováno LBC 24,365 

       

JBC II. 290 
hranice okresů LBC a JBC - Desná, 
Souš, Montanie 

21,827 
28,27

2 
6,445 

JBC III. 2886 Držkov, Machlov - Návarov, zámek 1,391 3,578 2,187 

Celkem neudržováno JBC 8,632 

       
SM III.  0145 nádraží Jablonec nad Jizerou - Hradsko 0,000 0,111 0,111 
SM III.  2823 Hrubá Skála - křižovatka s III/27921 5,478 6,185 0,707 
SM III.  2845 Košov - hranice kraje 2,192 3,960 1,768 
SM III.  2888 Podbozkov - křižovatka s II/288 0,000 0,661 0,661 
SM III.  2921 Záhoří - Chuchelna, Kozákov 4,659 6,148 1,489 

Celkem neudržováno SM 4,736 

       
V Libereckém kraji neudržováno celkem  57,450 

 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení kraje bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 1411/25/RK ze dne 
05.08.2025. 



  

Čl. 4 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni, kdy bylo vyhlášeno ve Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů. Účinnost 
tohoto nařízení končí dnem 31.03.2026. 

Martin Půta v.r. 
hejtman 

Ing. Jan Sviták v.r. 
 náměstek hejtmana 


		2025-08-29T14:18:33+0200


		2025-09-02T08:21:34+0200




